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10000  SERVICIOS PERSONALES 17,477,997.23 1,560,694.07 16,844,802.4918,405,496.56

1,532,000.00 127,500.00 1,445,000.00Dietas 1,572,500.00

11,708,897.92 1,290,306.42 11,664,881.53Sueldos Básicos 12,955,187.95

1,070,408.16 0.00 1,086,809.30Decimotercer Mes 1,086,809.30

1,070,408.16 0.00 846,928.72Decimocuarto Mes 846,928.72

602,874.83 0.00 437,993.14Complementos 437,993.14

993,408.16 40,000.00 563,077.45Beneficios 603,077.45

500,000.00 66,224.38 556,775.62Contribuciones para Seguro 
Social

623,000.00

0.00 0.00 160,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

160,000.00

0.00 36,663.27 83,336.73Contratos Especiales 120,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,035,983.43 190,871.38 3,707,748.263,898,619.64

20,000.00 0.00 30,456.31Telefonía Celular 30,456.31

400,000.00 18,668.99 154,474.35Viáticos Nacionales 173,143.34

100,000.00 0.00 43,317.40Viáticos al Exterior 43,317.40

867,983.43 66,945.92 713,815.82Suministro de Energía 
Eléctrica

780,761.74

120,000.00 9,981.44 110,018.56Telefonía Fija 120,000.00

30,000.00 2,300.00 7,700.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

10,000.00

100,000.00 529.00 149,471.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

150,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

25,000.00
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150,000.00 23,574.03 300,724.62Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

324,298.65

15,000.00 10,122.00 57,378.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

67,500.00

0.00 0.00 144,508.65Servicios Jurídicos 144,508.65

0.00 0.00 97,309.94Servicios de Capacitación 97,309.94

100,000.00 0.00 701.35Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

701.35

40,000.00 0.00 40,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

40,000.00

100,000.00 0.00 37,942.14Primas y Gastos de Seguro 37,942.14

3,000.00 0.00 203,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

203,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

100,000.00 0.00 150,000.00Servicio de Internet 150,000.00

70,000.00 0.00 35,000.00Tasas 35,000.00

5,000.00 0.00 10,000.00Multas y Recargos 10,000.00

100,000.00 0.00 6,020.00Ceremonial y Protocolo 6,020.00

1,590,000.00 58,750.00 1,290,910.12Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,349,660.12

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,945,343.87 199,054.56 1,911,960.182,111,014.74

100,000.00 8,883.95 141,116.05Productos Alimenticios y 
Bebídas

150,000.00

80,000.00 37,131.20 54,937.80Prendas de Vestir 92,069.00

20,000.00 0.00 0.00Calzados 0.00

100,000.00 3,085.47 146,914.53Productos de Papel y Cartón 150,000.00
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40,000.00 2,277.00 12,723.00Productos de Artes Gráficas 15,000.00

50,000.00 0.00 0.00Libros, Revistas y Periódicos 0.00

5,000.00 400.00 14,600.00Especies Timbradas y Valores 15,000.00

2,000.00 0.00 0.00Productos Químicos 0.00

5,450.00 0.00 0.00Abonos y Fertilizantes 0.00

2,000.00 0.00 2,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

2,000.00

80,000.00 480.00 9,520.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

100,000.00 33,922.40 186,077.60Gasolina 220,000.00

540,893.87 20,414.10 590,479.77Diésel 610,893.87

200,000.00 26,448.50 82,351.50Aceites y Grasas Lubricantes 108,800.00

50,000.00 21,591.00 96,580.59Elementos de Ferretería 118,171.59

45,000.00 4,751.00 40,249.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

45,000.00

200,000.00 5,531.44 151,043.42Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

156,574.86

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 10,000.00

15,000.00 9,420.00 20,580.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

30,000.00

300,000.00 24,718.50 352,786.92Repuestos y Accesorios 377,505.42

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,658,074.73 2,311,717.42 28,191,301.9430,503,019.36

384,875.72 0.00 1,427,045.15Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,427,045.15

100,000.00 13,913.62 245,545.36Ayuda Social a Personas 259,458.98

13,912,199.01 2,297,803.80 26,257,711.43Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

28,555,515.23
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261,000.00 0.00 261,000.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

261,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 28,532,600.74 4,630,667.50 46,999,061.3751,629,728.87

3,995,000.00 1,101,581.71 5,885,369.55Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

6,986,951.26

23,287,600.74 2,352,416.33 18,090,757.62Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

20,443,173.95

300,000.00 0.00 180,000.00Tierras, Predios y Solares 180,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipos Varios de Oficina 200,000.00

250,000.00 95,207.21 390,052.59Equipos para Computación 485,259.80

500,000.00 0.00 0.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

0.00

0.00 763,230.00 21,959,341.52Máquinas y Equipo de 
Construcción

22,722,571.52

0.00 318,232.25 38,049.34Instalaciones Varias 356,281.59

0.00 0.00 165,490.75Equipo de Señalamiento 165,490.75

0.00 0.00 90,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

90,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 0.00 2,960,000.002,960,000.00

0.00 0.00 2,500,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

2,500,000.00

0.00 0.00 460,000.00Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

460,000.00

66,650,000.00 8,893,004.93 100,614,874.24Total: 109,507,879.17
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